
 

 

1/3 
www.comune.oliena.nu.it 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE 

Registro Generale  N° 892 Registro di Settore N° 150 
Data adozione atto: 07/11/2025 

 

Area Economico Finanziaria  
Ufficio Economato 

 

OGGETTO: ABBONAMENTO AL SERVIZIO MODULISTICA ON LINE SUITE 
TRIENNALE -LIQUIDAZIONE SPESA DITTA  MAGGIOLI S.P.A. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

RICHIAMATA la propria determinazione n. 847/2025, con la quale si disponeva l’adesione all’abbonamento 

triennale per gli esercizi 2025/2027 al Servizio MODULISTICA ON LINE s dofferto dalla ditta Maggioli S.p.a. 

e la contestuale assunzione dell’impegno contabile nei capitoli del bilancio corrente, a favore della stessa, 

per un importo complessivo di € 2.196,00 IVA compresa, a copertura della spesa, di cui € 732,00 per il 2025; 

TENUTO CONTO che con propria determina n. 883/2025 si provvedeva alla rettifica dell’Atto n. 847/2025 

sopra richiamato, con correzine dell’imputazione contabile per l’esercizio 2025, non sul capitolo 143800 ma 

sul capitolo 1043800; 

VISTA la fattura n. 0002146505 del 29/10/2025 di € 732,00 acquista a protocollo generale n. 13541 del 

30/10/2025; 

ACCERTATA la piena regolarità del servizio e dei documenti presentati, e ritenuto per quanto di 

competenza, dover provvedere alla liquidazione della fattura e all’autorizzazione all’emissione del mandato 

di pagamento; 

DATO ATTO della regolarità contributiva ai fini del D.U.R.C. prot. INPS_47472833 del 18/09/2025, in corso 

di validità temporale per la presente liquidazione ai sensi dell’art. 31 del decreto legge, 21/06/ 2013, n. 69; 

VISTA la comunicazione relativa al disposto dell'art. 3 della Legge 13.8.2010 n. 136 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 09/01/2025 con il quale è stato confermato l'incarico di Responsabile di 

posizione organizzativa Area Economica Finanziaria; 

VISTA la delibera di C.C.  n. 33 del 30/12/2024 con la quale si dispone l’approvazione documento unico di 

programmazione (DUP) di cui all'Art. 170, comma 1, D.lgs. n. 267/2000 - periodo 2025/2027; 

VISTA la delibera di C.C. n. 34 del 30/12/2024 di approvazione bilancio di previsione 2025/2027 e relativi 

allegati ai sensi dell'art. 174 del D.Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18bis del D.Lgs. n. 118/2011; 



 

 

2/3 
www.comune.oliena.nu.it 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 6 del 20/01/2025 avente ad oggetto APPROVAZIONE PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2025/2027 AI SENSI DELL'ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000 E DEGLI 

ART. 1 E 2 DEL D.P.R. 24 GIUGNO 2022 N. 81; 

DATO ATTO che, in ottemperanza all’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/09, è stato accertato che il programma 

dei pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

VISTO il decreto legislativo 23/6/2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009 n. 42 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come modificato e integrato dal D.lgs. 10 agosto 2014, 

n. 126, dalla L. 23 dicembre 2014, n. 190 e dal D.L. 19 giugno 2015, n. 78 convertito, con modificazioni, 

dalla L. 6 agosto 2015, n. 125; 

VISTO infine l’art. 23 del d.lgs. 33/2013 che dispone la pubblicazione dei dati contenuti nella presente 

determinazione nella Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune di Oliena; 

DETERMINA 

Di liquidare l’importo complessivo di € 732,00 di cui € 600,00 di imponibile e € 132,00 quale IVA, a favore 

della MAGGIOLI S.P.A., con sede a Santarcangelo di Romagna, in Via del Carpino n. 8, P. IVA e C.F. 

06188330150, a saldo della fattura indicata in premessa;  

Di dare atto che la fattura sopra richiamata è assoggettata alla normativa di cui all’art. 1 comma 629 della 

legge 190/2014 con il quale viene introdotto il meccanismo del cosiddetto Split Payment; 

Di imputare la relativa spesa sul capitolo 1043800 giusto impegno contabile 737/2025 

V livello U.1.03.02.99.999 – (Altri servizi diversi n.a.c.) 

Di dare atto che: 

• è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma dedicata (DURC 

online); 

• che all’intervento in questione è stato attribuito il seguente codice CIG B8CFC6A8A2; 

• la spesa è liquidabile, ai sensi e per gli effetti del nuovo principio di competenza finanziaria di cui al D. 

Lgs 118/2011, in quanto la fornitura è avvenuta nell’anno 2025;  

• ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett. e della legge 190/2012 della insussistenza 

di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del   responsabile del procedimento; 

• che il contratto in argomento non è soggetto ai controlli di cui 17-bis del D. Lgs. 9 luglio 1997, n. 241 così 

come modificato dall’articolo 4 del D.L. 26 ottobre 2019, n. 124 convertito in Legge 19 dicembre 2019 n. 

157, con decorrenza dal 1° gennaio 2020; 

Di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento mediante bonifico bancario sul c/c dedicato ai sensi 

dell’Art. 3 della L. 136/2010, IBAN IT83Z0709024201004000411851;  



 

 

3/3 
www.comune.oliena.nu.it 

Di dare atto che tutti i documenti inerenti alla fornitura sono custoditi agli atti dell’Area Finanziaria; 

Di disporre la pubblicazione della seguente determinazione all’albo pretorio del Comune per finalità di 

trasparenza amministrativa, rendendo noto, che il Responsabile del procedimento è Giuseppina Fele; 

Di dare atto che i dati previsti dall’art. 23 del D.lgs. 33/2013 sono stati pubblicati nell’apposita Sezione 

“Trasparenza, Valutazione e Merito” del sito istituzionale di questo Comune. 

 

VISTO TECNICO 

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa condotta come previsto dal 

comma 1 dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000, aggiornato al D.L. 24 aprile 2017, n. 50, si esprime parere 

FAVOREVOLE 

 

Il Responsabile dell'Area 

F.to Dott.ssa Rosanna Lai 

 



Comune di Oliena

Visti

938

ABBONAMENTO AL SERVIZIO MODULISTICA ON LINE SUITE TRIENNALE -LIQUIDAZIONE
SPESA DITTA  MAGGIOLI S.P.A.

2025

Ufficio Economato

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Economico Finanziaria

Nr. adozione settore: 150 Nr. adozione generale: 892
07/11/2025Data adozione:

07/11/2025

Ufficio Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Rosanna Lai

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile Area Economico Finanziaria

Sintesi parere:

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa)


